
Página 109   quinta-feira, 18 de Março de 2021 Nº 27.961Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1231987:109>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2021/SEMA

LOTES REMANESCENTES 03 E 07 DO P.E. N°. 029/2020/SEMA

PROCESSO N.º 258094/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio de 

sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão supramenciona-

do, cujo objeto é a “Aquisição de produtos alimentícios e suplementos 
para manutenção dos animais silvestres do Centro de Triagem de 
Animais Silvestres-CETAS do Batalhão de Polícia Militar de Proteção 
Ambiental-BPMPA, em atendimento ao Termo de Cooperação Técnica 
SEMA/SESP nº 04/2015”,  ocorrida no dia 12 e 16 de março de 2021 às 

14h00min, na qual o lote 003 foi fracassado, tendo em vista que o valor 

apresentado encontra-se acima do estimado pela administração e o lote 

007 restou-se deserto, tendo em vista que nenhum licitante lançou proposta 

no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG.

Cuiabá - MT, 17 de março de 2020.

Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

<END:1231987:109>
<BEGIN:1232005:109>

AVISO DE RESULTADO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 036/2021/SEMA

PROCESSO N° 373657/2019

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por 

sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 03 de 

março de 2021, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, 

cujo objeto é “Aquisição de Equipamentos para Laboratório (Agitador 
Magnético com Aquecimento, Estufa de Secagem e Esterilização, 
Cronômetro Digital Portátil, Termômetro Infravermelho, Lavador 
Automático de Pipetas, Liquidificador Para Laboratório, Carrinho Para 
Transporte de Carga, Trena a Laser, Kit de Ferramentas, Relógio de 
Paredel LED, Suporte para Eletrodo de Bancada, Sistema para Medição 
de DBO e Extrator de Óleos e Graxas), para a análise dos parâmetros 

físicos, químicos e bacteriológicos de qualidade da água, oriundos de 
água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo Ministério 
Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da 
Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água.”, conforme 

planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 03 de março de 2021, via 

Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, 

do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 

840/2017.

LOTES

ITEM

LICITANTE 

VENCEDOR QTD

VALOR 

UNITÁRIO 

DO ITEM

VALOR 

TOTAL 

DO ITEM

SITUAÇÃO

006 01 EDSON 

FURQUIM

CNPJ: 

17.908.249/0001-

00

2 R$ 

9,250,00

   R$ 

18.500,00 HABILITADO

TOTAL DO LOTE R$ 18.500,00
008 01 EDSON 

FURQUIM

CNPJ: 

17.908.249/0001-

00

1 R$ 500,00 R$ 500,00

HABILITADO

TOTAL DO LOTE R$ 500,00
007, 009, 010 e 011 DESERTOS

Cuiabá - MT, 15 de março de 2021
.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 

atribuições, DECLARA DESERTOS os lotes 007, 009, 010, 011, ADJUDICA 

os lotes 006 e 008 e HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão 

Eletrônico n. 036/2021, Processo n. 373657/2019, cujo objeto é “Aquisição 
de Equipamentos para Laboratório (Agitador Magnético com 
Aquecimento, Estufa de Secagem e Esterilização, Cronômetro Digital 
Portátil, Termômetro Infravermelho, Lavador Automático de Pipetas, 
Liquidificador Para Laboratório, Carrinho Para Transporte de Carga, 
Trena a Laser, Kit de Ferramentas, Relógio de Paredel LED, Suporte 
para Eletrodo de Bancada, Sistema para Medição de DBO e Extrator 
de Óleos e Graxas), para a análise dos parâmetros físicos, químicos e 
bacteriológicos de qualidade da água, oriundos de água subterrânea, 
superficial e efluentes solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e 
fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional de Mo-
nitoramento da Qualidade da Água.”, nos termos do inciso XXII, do artigo 

4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 15 de março de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1232005:109>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


